
5. Dzień Akademicki w Białymstoku

Już po raz piąty białostockie szkoły wyższe zaprosiły mieszkańców regionu na piknik naukowy, zorganizowany w ramach
XIII Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki. W niedzielę 24 maja na Dzień Akademicki na Rynku Kościuszki przyszły tłumy
białostoczan i przyjezdnych gości. Dodatkową zachętą do spaceru w centrum miasta była wspaniała, słoneczna pogoda.

Podczas Dnia Akademickiego prezentowały się Politechnika Białostocka, Uniwersytet w
Białymstoku, Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, Uniwersytet Muzyczny Fryderyka
Chopina – Wydział Instrumentalno-Pedagogiczny w Białymstoku, Wyższa Szkoła
Ekonomiczna, Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania, Wyższa Szkoła Administracji
Publicznej, Wyższa Szkoła Medyczna, Niepaństwowa Wyższa Szkoła Pedagogiczna.
Na uczelnianych stoiskach przygotowano wiele atrakcji dla każdego, niezależnie od
wieku. Były spotkania z nauką w niecodziennym wydaniu, doświadczenia, warsztaty,
prezentacje. Nie brakowało okazji do zabawy, bezpłatnych badań medycznych, a także
rozmów nt. kierunków oferowanych przez poszczególne uczelnie.

Stanowisko Politechniki Białostockiej – jedno z największych – przyciągało m.in.
łazikami marsjańskimi i robotami. W namiocie Wydziału Mechanicznego oprócz
ulubieńców publiczności, czyli łazików marsjańskich Magma 2, Hyperion oraz Hyperion
2, można było obejrzeć roboty mobilne oraz modele samolotów bezzałogowych. Była
też okazja by usiąść za kierownicą bolidów CMS-01 i CMS-02, Dragstera oraz
kabrioletu na podwoziu tico.

Do odwiedzenia stoiska Wydziału Budownictwa i Inżynierii Środowiska zachęcał –
widoczny z daleka- most zbudowany przez studentów z koła naukowego Konstruktor.
Najmłodsi świetnie bawili się kolorując przygotowane z zaczynu cementowego figurki
domków, zwierzątek, figur geometrycznych. Studenci przygotowali takich figurek 60 i
już wiedzą, że w następnym roku trzeba tę liczbą co najmniej potroić. Podobała się
także gra zręcznościowa Jenga w zaskakującej wersji z klockami z zaprawy
cementowej oraz ścianka zdjęciowa SKN Drogowiec.

Na stoisku Wydziału Architektury można było zamówić sobie portret w komputerowej
wersji 3D. Studenci architektury skanowali również całe sylwetki – jedyny warunek był
taki, że model musiał być nieruchomy przez co najmniej minutę. A o to było trudno, bo
atrakcjami przyciągał już Wydział Informatyki, który na Rynek Kościuszki zabrał
oculusa. Ci, którzy założyli okulary oculusa przenosili się w wirtualny świat, w którym
„jeździli” ekstremalną kolejką rollercoaster lub „kręcili się” na karuzeli. Najmłodsi
zamieniali się na stoisku Wydziału Informatyki w zawodników sumo; z tym, że do walki
na ringu nie stawali osobiście, ale walczyli sterowanymi robotami lego sumo.

Na Wydziale Zarządzania można było obejrzeć pracę mega drukarki 3D i modele przez
nią wydrukowane. Najmłodszym najbardziej podobał się model mózgu, a ci, którzy
sięgnęli po „wydrukowany” kubek byli zaskoczeni jego niewielką wagą.



Wydział Elektryczny udowadniał na swoim stoisku, że wymiana klasycznych żarówek
na ledowe opłaca się zwłaszcza pod względem energetycznym. Pokazywał też
eksperymenty z baterią z ziemniaka, model łożyska magnetycznego oraz sympatyczną
„pszczółkę” zbudowaną z puszki po napoju. Dzieci cieszyły się, że pszczółka „lata”, ale
rodzice oczywiście wiedzieli, że ten model ilustruje zamianę drgań mechanicznych na
ruch przesuwny.

Na stanowisku Wydziału Leśnego w Hajnówce studenci z koła naukowego Leśników
opowiadali o florze i faunie Puszczy Białowieskiej. Jedną z atrakcji Dnia Akademickiego
było zwiedzanie Galerii Malarstwa Polskiego Muzeum Podlaskiego w Ratuszu w
towarzystwie robota Gryfiona.

Czy byli chętni, do obejrzenia tych wszystkich atrakcji? Zapraszamy do obejrzenia
galerii zdjęć z Dnia Akademickiego, który odbył się 24 maja 2015 r. w godz. 12-17 na
Rynku Kościuszki w Białymstoku.

Wszyscy Ci, którzy nie wybrali się na Dzień Akademicki, mogą jeszcze skorzystać z
atrakcji XIII Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki. Dni Politechniki Białostockiej to
najbliższy czwartek i piątek (28-29.05). Harmonogram i opis imprez festiwalowych
dostępny jest na stronie: www.festiwalu.pb.edu.pl.

Fotorelacja z wydarzenia dostępna na stronie Politechniki Białostockiej.
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